CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

REQUERIMENTO No 647/2018

SUmula: SoIicito ao Executivo junto a Sec. de
lnfraestrutura e Seiviços Municipais, aos cuidados
do Sr. Ramon Medrano de Almada informa coos
reforentes ao viaduto José dos Santos Novaes,
quando foi feito a ültima vistoria e rnanutonção do
mesmo e se existe urn cronograrna de manutenção
pro ventiva o corretiva, e se o mesmo so encontra
do acordo corn a NBR 94 e 52/16 que dispOe sobre
a inspeção do pontes o viadutos'

Requeiro a Mesa, depois do ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado a Sec. do Infraestrutura e Serviços Municipais, aos cuidados do Sr.
Ramon Modrano do Almada inforrnacOos roferentos ao viaduto José dos Santos
Novaes, quando foi fe/to a ültirna vistoria o rnanutençao do mesmo e so ox/ste urn
cronograma do rnanutonção preventiva e corretiva, e so o mesmo so oncontra do
acordo corn a NBR 94 e 52/16 quo d/spOo sobre a inspe cOo do pontes e viadutos.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

'REJUDIC8D0

Pre

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

ARA
TOGOLO

,lf"

/
A presente propositura se faz necessária devido aos vários anos de uso, e

tambérn devido ao aumento do fluxo de motocicletas, carros, caminhOes de
médio e grande porte e ônibus. E de suma importancia que seja realizada uma
vistoria para identificar possIveis danos estruturais (infraestrutura,
mesoestrutura, superestrutura e acabamentos), podendo assirn evitar maiores
danos a obra de arte como urn todo e também evitar maiores gastos ao
municIpio, tanto quanto referente ao viaduto como também aos que aD trafegam
caso ocorra algurna fatalidade.

Diante do exposto conto corn o apoio dos nobres pares para que seja
aprovado o presente requerirnento que visa tao somente o bem-estar da
populacao.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 21 de fevereiro de 2018.

Dr. P4uIoog
"Pr4fess'or.-

Vereador cM Câma

10, de Almeida
iIinho - PV"

Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 I
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua Joaquim Nunes, 65 1 Centro I Itapevi  I So Paulo I CEP 066.53-00

Tel.: (11) 4143-7600 I sec.goverroitapev.sp.gov.br

Itapevi, 09 d:1T -

Ofici.o S.G. no  41/2018

J\ssunto: Resposta Requerimento 909/2017 - Vereador Paulo

Rogiério de Almeida.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presonte para er.caminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, em atençäo ao docurriento
supracitado recebido nessa Secretaria do Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideraçäo.

P.terciosamente,

Mrcos Godoy
Secretário de Governo

A Sua Excelência, o Senhor
Dr.Paulo Rogiério de Almeida
DD. Vereador da Cámara Municipal de Itapevi

CAMARA MUNICIPAL DE iTAPEVI

PROTOCOLO

1 JAN. 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEV
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS

Rodovia Eng. René Benedto Silva, 2235— Vila Gióa I Itapevi São Paulo I CEP: 06660-000

Tel.: (11)4144 9290 I sec.obrasitapovi.spgov.br

Memorando s.i.s.0 n° 01 1/2018

Itapevi, 05 de Janeiro de 2018.

A Secretaria de Governo.
Encaminhamento do Processo de n'019909/2017
Assunto: Laudos Do Viaduto.

Prezado Secretário.

Vimos por meio desta, devolver a estimada secretaria 0 processo supracitado e
informar aos vossos senhores que nôs da Secretaria de Infraestrutura e Servicos
Urbanos j solicitamos ao responsável por emissOes de laudos da Secretaria de
PLANEJAMENTO e GESTAO, todos os documentos necessãrios para a analisa e
emisso do mesmo.

Sem mais para o momento, renovo meus protestos
de elevada estima e distinta consideracao,

Ramon Medrân&AImada.
Secretário de Infraestrut'f e Servicos Urbanos.

Ao limo.
Sr. Marcos Godoy.
Secretário de Governo.
ItapeviISP.